
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                           34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: www.usrfvg.gov.it   

 

Pag. 1 a 1 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)                      (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. AOODGSIP n. 1351 del 14/05/2025, avente 

per oggetto “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” di cui all’articolo 

1, commi 671 e 672, della legge 30 dicembre 2021, n. 234.Trasmissione del decreto dipartimentale 
17 aprile 2025, n. 867, per la ripartizione delle risorse agli Uffici scolastici regionali”; 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 867 del 17/04/2025 – Fondo permanente per il contrasto 
del fenomeno del cyberbullismo. Legge n. 234 del 2021, articolo 1, commi 671 e 672”; 

VISTO il comma 673 della citata legge n. 234 del 30 dicembre 2021 il quale richiama l'articolo 4, comma 
4, della legge 29 maggio 2017, n.71, come modificata dalla legge 17 maggio 2024, ai fini della 

gestione del “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 
CONSIDERATO che il citato articolo 4, comma 4, della legge 29 maggio 2017, n.71 individua gli Uffici 

Scolastici Regionali quali promotori di iniziative sul territorio volte, tra l’altro, a promuovere azioni 
integrate di contrasto del cyberbullismo; 

VISTO l’articolo 3 del citato Decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 867 del 17/04/2025, con il quale è 
stato richiesto agli Uffici Scolastici Regionali di provvedere all’individuazione delle scuole beneficiarie 
dei finanziamenti; 

VISTA l'assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale dell’importo di euro 45.117,75 per le finalità 
sopra indicate; 

VISTO l’avviso pubblico di cui alla nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia, prot. n. 
8900 del 04/06/2025 per l’individuazione delle istituzioni scolastiche statali e paritarie beneficiarie 
delle risorse previste dal Decreto AOODPIT prot. n. 867 del 17/04/2025 - Assegnazione fondi per 
contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n.234/2021 articolo 1, commi 671 e 672) 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione incaricata a definire i criteri di selezione delle 

proposte progettuali, di espletare le operazioni di valutazione delle candidature pervenute e di 
definire l’elenco dei beneficiari   

DECRETA 

 
Art. 1 

È costituita la Commissione per la valutazione delle proposte progettuali relative all’Avviso AOODRFVG 

0008900.04-06-2025 
 

Art. 2 
1. La Commissione incaricata a definire i criteri di selezione delle proposte progettuali, di espletare le 

operazioni di valutazione delle candidature pervenute e di definire l’elenco dei beneficiari in riferimento 
alla Nota del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. AOODGSIP n. 1351 del 14/05/2025 risulta 
composta come segue: 

 

DS utilizzato ai sensi della Legge 448/98  Annamaria ZERIALI  Presidente 

DS utilizzato ai sensi della Legge 448/98  Donatella BIGOTTI Componente  

Docente utilizzata art. 47 DL.36/22 L.79/2022 Vittoria GIRARDI  Segretario con funzioni di verbalizzante  

 

2. La Commissione si insedierà presso la sede di questo Ufficio Scolastico Regionale in data 14/07/2025 

alle ore  10:00.  

  

3. Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione.  

  
 
 
 Il Direttore Generale  

  Daniela Beltrame  
 
 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-07-04T20:48:09+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-07-08T08:00:29+0200
	protocollo




